Schweizerische Eidgenossenschaft Dipartimento federale dell'ambiente, dei trasporti,
Confédération suisse dell'energia e delle comunicazioni DATEC
Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Berna, 8 settembre 2021

Destinatari:
i Governi cantonali

Modifica della legge sulla protezione dell’ambiente (LPAmb):
avvio della procedura di consultazione

Egregio signor Presidente del Consiglio di Stato,
signori consiglieri di Stato,

Il 8 settembre 2021, il Consiglio federale ha incaricato il DATEC di avviare una
procedura di consultazione presso i Cantoni, i partiti politici, le associazioni mantello
nazionali di Comuni, citta e regione di montagna, le organizzazioni mantello nazionali
dell’economia come pure le cerchie interessate in merito alla modifica della LPAmb.

La consultazione si concludera il 30 dicembre 2021.

Il progetto riguarda gli ambiti rumore, siti contaminati, tasse di incentivazione, sistemi
di informazione e di documentazione, diritto penale e finanziamento dei corsi di forma-
zione e di formazione continua per la gestione dei prodotti fitosanitari.

Vi invitiamo a esprimere il vostro parere sugli atti in consultazione.

La documentazione pud essere consultata al seguente indirizzo:
https://www.fedlex.admin.ch/it/consultation-procedures/ongoing.

Ai sensi della legge sui disabili (LDis; RS 151.3), ci preme pubblicare documenti ac-
cessibili anche a persone diversamente abili. Vi invitiamo dunque a trasmetterci i vostri
pareri in formato elettronico (oltre alla versione PDF si prega di inviare alche la versione
Word) entro il termine indicato, al seguente indirizzo e-mail:

rechi@bafu.admin.ch

Si noti che dall’entrata in vigore della revisione della legge e dell'ordinanza sulla con-
sultazione, i pareri sono pubblicati sul sito web della Cancelleria federale dopo la fine
del periodo di consultazione (art. 9 cpv. 1 lett. b LCo e art. 16 OCo).



Per eventuali domande e informazioni si prega di contattare:

per il rumore:
Trond Maag (058 462 92 49), trond.maag@bafu.admin.ch)

per i siti contaminati:
Christiane Wermeille (058 462 99 89), christiane.wermeille@bafu.admin.ch)

per le tasse di incentivazione:
Jan-Aaron Klaassen (058 461 44 42, jan-aaron.klaassen@bafu.admin.ch)

per il finanziamento di corsi di formazione e di formazione continua sulluso dei
prodotti fitosanitari:
Magali Lebrun (058 464 18 51, magali.lebrun@bafu.admin.ch)

per i sistemi di informazione e documentazione:
Mark Govoni (058 463 78 08), mark.govoni@bafu.admin.ch)

per il diritto penale:
Jan Boltshauser (058 481 95 91, jan.boltshauser@bafu.admin.ch)

Vi ringraziamo sin da ora per la vostra partecipazione.

Cordiali saluti

8. SD\M\L@M\/Q

Simonetta Sommaruga
Consigliera federale
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